
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 8 lipca 2025 r. 
 

Poz. 41 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Narodowemu Instytutowi 

Architektury i Urbanistyki 

  

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i  prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 21 listopada 

2017 r. w sprawie nadania statutu Narodowemu Instytutowi Architektury i Urbanistyki (Dz. 

Urz. MKiDN poz. 77) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4: 

a) w ust. 1 wyrazy „promocyjnych i wydawniczych.” zastępuje się wyrazami 

„promocyjnych, wydawniczych i wystawienniczych.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Instytut działa na rzecz kształtowania świadomości społecznej o dobrach kultury 

z  zakresu architektury oraz urbanistyki z uwzględnieniem warunków i wymagań 

kompozycyjno-estetycznych, środowiskowych, ochrony dziedzictwa kulturowego 

oraz wysokiej wartości artystycznej, społecznej i historycznej;”, 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 

2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 740). 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 41 

c) w ust. 2: 

- we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „ust. 1” zastępuje się wyrazami „ust. 1 

i  1a”, 

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) gromadzenie i przechowywanie zbiorów oraz tworzenie kolekcji obiektów 

dźwiękowych, audiowizualnych, ikonograficznych, dzieł artystycznych, makiet 

i spuścizn architektonicznych;”, 

- po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) prowadzenie działalności edukacyjnej, w tym szkoleń, warsztatów, kursów 

i  programów stypendialnych;”, 

- w pkt 4 wyraz „zagranicą” zastępuje się wyrazami „za granicą”, 

- w pkt 6 po wyrazach „wspieranie jednostek samorządu terytorialnego” dodaje się 

wyrazy „oraz prowadzenie własnych programów i badań”, 

- po pkt 6 dodaje się pkt 6a i 6b w brzmieniu: 

„6a) wydawanie opinii i ekspertyz dotyczących działań w zakresie architektury 

i  urbanistyki, w tym działań przy dobrach kultury współczesnej na rzecz 

organów administracji publicznej i jednostek samorządu terytorialnego; 

6b) rozpoznawanie potrzeb i udzielanie wsparcia merytorycznego inicjatywom 

społecznym działającym na rzecz zabezpieczania i upowszechniania dóbr 

kultury współczesnej;”, 

- w pkt 8 wyraz „prowadzenie” zastępuje się wyrazem „przeprowadzanie”; 

2) w § 6 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) Kolegium Programowe, zwane dalej „Kolegium”.”; 

3) w § 8: 

a) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Dyrektor konsultuje skład Rady z przedstawicielami związków zawodowych 

działających przy Instytucie.”, 

b) w ust. 6 uchyla się pkt 5, 

c) po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Minister odwołuje członka Rady z powodu choroby trwale uniemożliwiającej 

wykonanie obowiązków lub niewykonywania obowiązków członka Rady 

wynikających z niniejszego statutu lub regulaminu, o którym mowa w § 10 ust. 6.”, 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -3-  Poz. 41 

d) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W razie wygaśnięcia lub odwołania członkostwa w Radzie, Minister powołuje 

członków Rady zgodnie z ust. 2.”; 

4) po § 10 dodaje się § 10a i 10b w brzmieniu: 

„§ 10a. 1. Kolegium jest organem doradczym Dyrektora. 

2. W skład Kolegium wchodzi przedstawiciel każdej komórki organizacyjnej 

Instytutu oraz przedstawiciel Dyrektora. W przypadku działania przy Instytucie związku 

zawodowego w skład Kolegium wchodzi również przedstawiciel związku zawodowego 

działającego przy Instytucie. 

3. Kandydaturę na członka Kolegium może zgłosić każdy pracownik Instytutu. 

4. Przedstawiciel komórki organizacyjnej Instytutu  wybierany jest przez 

wszystkich pracowników Instytutu w głosowaniu tajnym. Przedstawiciel Dyrektora 

zostaje wyznaczony przez Dyrektora, natomiast przedstawiciel związku zawodowego 

zostaje wyznaczony przez tę organizację.  

5. Głosowanie nad wyborem przedstawicieli komórek organizacyjnych 

przeprowadza Komisja Wyborcza w składzie trzech do pięciu osób, powołana przez 

Dyrektora spośród pracowników niekandydujących do Kolegium.  

6. Dyrektor, na podstawie protokołu Komisji Wyborczej, w ciągu 7 dni roboczych 

wydaje zarządzenie stwierdzające skład Kolegium i podaje je do wiadomości 

pracowników. 

7. Kadencja członka Kolegium trwa jeden rok. 

8. Pierwsze posiedzenie Kolegium zwołuje Dyrektor. 

9. Członkowie Kolegium wybierają spośród siebie przewodniczącego i jego 

zastępcę. 

10. Uzupełnienia na okres do końca bieżącej kadencji składu Kolegium ze względu 

na: 

1) wygaśnięcie członkostwa z powodu: 

a) zrzeczenia się członkostwa, 

b) ubezwłasnowolnienia, 

c) prawomocnego orzeczenia kary pozbawienia praw publicznych, 

d) śmierci; 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -4-  Poz. 41 

2) odwołania z powodu choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie 

obowiązków lub niewykonywania obowiązków członka Kolegium wynikających ze 

statutu lub regulaminu, o którym mowa w § 10b ust. 2 

- dokonuje Kolegium zgodnie z regulaminem, o którym mowa w § 10b ust. 2. 

§ 10b.1. Do zadań Kolegium należy opiniowanie projektów przewidzianych do 

realizacji w Instytucie, planów rocznych i kilkuletnich oraz wsparcie Dyrektora w 

bieżącej działalności Instytutu.  

2. Szczegółowy tryb działania Kolegium określa uchwalony przez nie regulamin.”; 

5) w § 15: 

a) w ust. 2: 

- w pkt 1 skreśla się wyrazy „oraz publikacji, z zastrzeżeniem publikacji 

określonych w § 4 ust.2 pkt 5”, 

- po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) sprzedaży druków, publikacji i wydawnictw,”, 

- w pkt 2 wyraz „wynajmu” zastępuje się wyrazem „najmu”, 

- w pkt 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu: 

„4) udostępniania mienia ruchomego Instytutu, w tym zbiorów, makiet i elementów 

infrastruktury wystawienniczej; 

5) udzielania licencji w zakresie posiadanych majątkowych praw autorskich do 

utworów w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim 

i  prawach pokrewnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 24).”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dochody z działalności dodatkowej odpłatnej przeznacza się wyłącznie na realizację 

celów i zadań statutowych Instytutu.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 

 

 


